Проект

О внесении изменения в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара
от 25 октября 2021 года № 61

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев вопрос о внесении изменения в Положение                         «О муниципальном жилищном контроле на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 61, Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Приложение 1 «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Советского внутригородского района городского округа Самара» к Положению «О муниципальном жилищном контроле на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденному Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 61 (в редакции Решений Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 27.12.2021 № 78, от 28.06.2022 № 101) изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского
внутригородского района                                                              В.А. Бородин

Председатель
Совета депутатов                                                                           П.П. Барсуков

Приложение
к Решению  Совета депутатов
Советского внутригородского района городского округа Самара
от «___»__________ 2023 года № _____

«Приложение 1
к Положению
«О муниципальном жилищном контроле
на территории Советского
внутригородского района
 городского округа Самара»

Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Советского внутригородского района городского округа Самара

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.».